
        
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_10.07.2020                                                     Енакиево                        № 577 

 

 

 

 

 

 

О развитии спортивно- 

технических видов спорта на  

административной территории  

города Енакиево 

 

 
Руководствуясь частью 1 статьи 23, частью 3 и 12 статьи 73 Закона 

Донецкой Народной Республики «О физической культуре и спорте», пунктом 

2.3. раздела II Классификации физкультурно-спортивных сооружений и 

требования к их работе, утвержденной приказом Министерства молодежи, 

спорта и туризма Донецкой Народной Республики от 20.09.2017 № 01-09/118, 

пунктами 3.1.3., 3.6.6., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 

23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью развития спортивно-технических 

видов спорта и популяризации физической культуры и спорта на 

административной территории города Енакиево 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Отделу молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево, 

отделу образования администрации города Енакиево подготовить проект 

программы развития технических видов спорта на административной 

территории города Енакиево. 

 

Срок: до 01.09.2020 

 

2. Расширить функциональное назначение общественного здания, 

расположенного по адресу: г. Енакиево, пер. Спасательный, 3, до учебно-

тренировочного сооружения. 

 

3. Отделу образования администрации города Енакиево организовать 

работу кружка «Картинг» муниципальной организации дополнительного 

образования «Центр технического творчества города Енакиево»                         

на базе муниципальной образовательной организации 



 

 

2 

 

«Общеобразовательная школа № 3 города Енакиево» и в общественном здании, 

расположенном по адресу: г. Енакиево, пер. Спасательный, 3. 

 

Срок: до 15.09.2020 

 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Начальнику отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево 

 

 

 

 


